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آیا 5 بخش آذربایجان بازگردانده خواهد شد؟

ارمنستان در وضعیت بسیار بغرنجی قرار دارد و این مشكلات با امضای پروتكلها نیز رفع نشدهاند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : استدلال كسانی كه امضای پروتكل های مربوط به گشایش مرزهای تركیه و ارمنستان و برقراری مناسبات همكاری بین این دو كشور را توجیه

می كنند، جالب توجه به نظر می رسد. بویژه اینكه ، نمایندگان حزب حاكم تركیه (حزب عدالت و توسعه) ابراز عقیده می كنند كه تحولات در رابطه با مناسبات تركیه و ارمنستان

بموازات روند حل و فصل مناقشه قره باغ پیش برده خواهد شد. حتی در مورد بازگردانی 5 بخش اشغالی نیز اظهار نظرهایی می شود.

راسم موسی بی اف كارشناس مسایل سیاسی معتقد است كه امضای پروتكل ها هنوز نفعی عاید طرف ارمنی نكرده است. وی می گوید: ولی تركیه توانسته است مساله قره باغ را

در در برابر اوباما و رهبران فرانسه، روسیه و اتحادیه اروپا مطرح كند. در عین حال، تركیه برخورد سازنده ای دارد و برقراری ثبات را نیز منوط به حل مساله قره باغ امكان پذیر می

خواند. صرف نظر از خرسندی یا نا خرسندی ارامنه، تركیه موفق به ایجاد رابطه بین این مسایل شده است. ولی اظهار نظر در مورد میزان پیشرفت در راستای حل این مساله دشوار

است.
این كارشناس سیاسی، با اشاره به عدم ارتباط زمینی بین روسیه و ارمنستان و بی تاثیر بودن گشایش مرزهای ارمنستان با تركیه در حل این مساله، گشایش مرزهای آذربایجان با

ارمنستان از منظر تبدیل ارمنستان به كشوری كه بتواند نقش ترانزینی جهت رسیدن به روسیه برای تركیه و ایران داشته باشد، ضروری می داند. وی می گوید: فكر نمی كنم كه

احضار سركیسیان به مسكو بدون علت بوده باشد. در دیدار انجام شده در كیشینوف نتیجه مثبتی حاصل نشده است. تحت این شرایط به سركیسیان توصیه می كنند كه تعمق

بكند. بدیهی است كه ملزم كردن سركیسیان به حل دو مساله ـ ادعاهای ارضی و نسل كشی ارمنستان علیه تركیه و تخلیه نیروهای ارمنی از اراضی اشغالی آذربایجان ـ از سوی

برخی از دوایر ارمنی به مثابه شكست طرف ارمنی تعبیر خواهد شد. ولی باید توجه داشت كه ارمنستان در وضعیت بسیار بغرنجی قرار دارد و این مشكلات با امضای پروتكل ها

نیز رفع نشده اند.
وفا قلیزاده یكی دیگر از كارشناسات سیاسی آذربایجانی نیز می گوید: صحبتی در باره بازگرداندن بخش های اشغالی نشده است. امیدوارم كه وعده های مقامات تركیه عملی شود.

اگر این اظهارات صحت داشت در اینصورت لزومی به مذاكرات طولانی در مورد بازگردانی بخش ها پیش نمی آمد. وقتی هیچ صحبتی در این رابطه نشده، در مورد بازگردانی

كدامیك از بخش ها می توان اظهار نظر كرد؟ بطور كلی، این ایده از سوی ارامنه نیز مورد قبول قرار نگرفته است.
آزاد عیسی زاده كارشناس سیاسی نیز اظهارات اخیر اردوغان نخست وزیر تركیه را سخنانی تعبیر می كند كه برای مصرف داخلی در نظر گرفته شده است و اردوغان درك می كند كه

این پروتكلها با مخالفتهای شدیدی در پارلمان تركیه مواجه خواهند شد.
وی با اشاره به نامشخص بودن موضعی كه پارلمان ارمنستان در رابطه با این مساله اتخاذ خواهد كرد، می گوید: ارمنستان صرفا تحت فشار كشورهای بزرگ موضع خود را ملایمتر

خواهد كرد.
پایان پیام.
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